



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ректора по коммерции																						
10000601	Заместитель генерального директора по экономике												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10000701	Директор по информационным технологиям												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10000801	Финансовый директор												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10000901	Заместитель финансового директора												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001001	Директор по авиационной безопасности												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001101	Директор по правовым вопросам												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001201	Директор по производству												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001301	Заместитель директора по производству												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001401	Директор по экономической безопасности												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001501	Помощник председателя совета директоров												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001601	Советник председателя совета директоров												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001602	Советник председателя совета директоров												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001603	Советник председателя совета директоров												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001604А	Советник председателя совета директоров												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001604А-1А (10001604А)	Советник председателя совета директоров												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001701А	Помощник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001701А-	Помощник генерального ди-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности приращения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1А (10001701А)	ректора																						
10001702	Помощник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001801	Помощник финансового директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10001901	Инженер (по гражданской обороне) 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002001	Инженер по военно-учетной работе и бронированию 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002101	Секретарь Генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002102	Секретарь Генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002201	Ведущий инженер по земле-устройству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002301	Заместитель генерального директора по внешним связям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002401	Заместитель генерального директора по авиационной коммерции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002501	Директор по работе с организациями ГА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002601	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002602	Советник генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002701	Заместитель генерального директора по контролю за качеством обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002801	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10002901	Инженер по комплектации обо-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	атмосфера преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микрорелиз	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	рудования 1 категории																						
10003001	Инженер по комплектации оборудования 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10003101	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10003102Δ	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10003102A-1A (10003102Δ)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10003201	- Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10003301	Начальник комплекса АВК (сменный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел контроля качеством наземного обслуживания</b>																						
11000101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11000201	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11000301	Специалист 1 категории	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11000302	Специалист 1 категории	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Канцелярия</b>																						
12000101	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12000201	Специалист по делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12000202	Специалист по делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12000301	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бухгалтерия</b>																						
13000101	Главный бухгалтер												2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000201	Заместитель главного бухгалтера												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000301	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000302	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000303Δ	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000303A-1A	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Мягкое или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(13000303A)																							
13000304	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000305	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000306A	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000306A-1A (13000306A)	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000307	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000308A	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000308A-1A (13000308A)	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000309	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000310	Бухгалтер 1 категории												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13000401	Старший кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел экономики и перспективного планирования</b>																						
14000101	Начальник отдела												2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14000201	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14000202	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14000301	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14000302	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14000401	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа тарифной политики</i>																						
14010101	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14010201	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Контрольно-ревизионное управление</b>																						
15000101	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15000201	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15000301	Инспектор (по контролю)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15000401	Аудитор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный помер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроакустически фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15000402	Лудитор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел кадров</b>																						
16000101	Начальник отдела кадров												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16000201	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16000202	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Юридический отдел</b>																						
17000101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17000201	Юрисконсульт I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17000202	Юрисконсульт I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17000203	Юрисконсульт I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17000301	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел охраны труда и техники безопасности</b>																						
18000201	Старший инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18000301	Инженер по охране труда I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18000401	Инженер-лаборант 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18000501	- Инженер по промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел договоров</b>																						
19000101	Начальник отдела												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000201	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19000202	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Финансово-аналитическое управление</b>																						
20000101	Начальник управления												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20000201	Заместитель начальника управления												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20000202	Заместитель начальника управления												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20000301	- Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20000401	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Отдел внутреннего аудита</b>																						
21000101	- Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21000201	- Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Управление по организационному обеспечению и контролю наземного обслуживания</b>																						
22000101	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба процессных технологий</i>																						
22010101	- Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Технологический отдел</i>																						
22020101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22020201	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22020202А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22020202А-1А (22020202А)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22020301	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Управление неавиационной коммерции</b>																						
23000101	Начальник управления												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Коммерческий отдел</i>																						
23010101	Начальник коммерческого отдела												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23010201	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел имущественных отношений</i>																						
23020101	Начальник отдела												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23020201	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23020202	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел закупок</i>																						
23030101	Начальник отдела												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
23030201А	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030201А-1А (23030201А)	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030202А	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030202А-1А (23030202А)	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030203А	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030203А-1А (23030203А)	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030301А	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030301А-1А (23030301А)	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030302А	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030302А-1А (23030302А)	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23030401	Ведущий специалист Отдел материально-технического снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040101	Начальник ОМТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040201	- Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040301	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040401	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040402	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040501	- Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040601	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040701	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23040801	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
28000101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28000201	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по развитию трансферных связей</b>																						
29000101	- Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29000201	Менеджер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29000301	Менеджер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Пресс-центр</b>																						
30000101	Начальник центра												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30000201	Ведущий специалист												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30000202	Ведущий специалист												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30000203	Ведущий специалист												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30000204	Ведущий специалист												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Управление авиационной коммерции</b>																						
31000101	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел управления продажами</i>																						
31010101	- Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31010201	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31010301	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31010302	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31010303	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31010304	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31010401	Менеджер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31010402A	Менеджер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31010402A-1A (31010402A)	Менеджер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел по работе с авиакомпаниями</i>																						
31020101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31020201	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31020202	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный помер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
31020301	Специалист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31030201	Отдел по работе с обслуживающими организациями - Менеджер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Центр управления и координации</b>																						
32000101	Директор центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32000201	Заместитель директора центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа диспетчерского обслуживания рейсов</i>																						
33010101	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010201	Пачальник смены												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010301	Старший диспетчер (по координации НО)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010302	Старший диспетчер (по координации ПО)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010401	Старший диспетчер (по организации НО)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010501	Диспетчер (по управлению местами стоянок ВС)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010601	Диспетчер (по контролю за ВС в ВП)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010602	Диспетчер (по контролю за ВС в ВП)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010701	Диспетчер (по координации рейсов)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010801	Диспетчер (по обслуживанию рейсов)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010802	Диспетчер (по обслуживанию рейсов)												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33010901	Старший диспетчер по центровке												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33011001	Диспетчер (по загрузке)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
33011002	Диспетчер (по загрузке)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33011101	Диспетчер по центровке												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33011102	Диспетчер по центровке												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа аэронавигационного обслуживания</i>																						
33020101	- Руководитель группы - Начальник АДЦ												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33020201	Старший диспетчер АДЦ - инструктор												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33020301	Старший диспетчер АДЦ 1 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33020401	Старший диспетчер АДЦ 2 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33020501	Диспетчер АДЦ (по обслуживанию рейсов ЦР) 1 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33020601	Диспетчер АДЦ (по обслуживанию рейсов ЦР) 2 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33020701	- Диспетчер АДЦ (по обслуживанию рейсов вне ЦР) 1 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33020801	Диспетчер АДЦ (по обслуживанию рейсов вне ЦР) 2 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33020901	- Диспетчер АДЦ (по обслуживанию рейсов вне ЦР) 3 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33021001	- Диспетчер АДЦ (по планированию воздушного движения) 1 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33021101	- Диспетчер АДЦ (по планированию воздушного движения) 2 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33021201	- Диспетчер АДЦ (по планированию воздушного движения) 3 класса												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33021301	- Диспетчер АДЦ (по обслужи-												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	атмосфера преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ванию воздушного движения) 3 класса																						
	<i>Группа учета производственной деятельности</i>																						
33030101	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33030201	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33030202	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33030301	Инженер (по учету) 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33030401	Инженер (по снабжению) 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба координации расписания</i>																						
34000101	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа управления расписанием и планирования ресурсов</i>																						
34010101	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34010201	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34010202	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34010301	Инженер (по планированию МС ресурсов АВК) 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34010401	Инженер (по сезонному планированию ресурсов) 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа слот координации</i>																						
34020101	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34020201	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34020301	Специалист 1 категории												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34020302	Специалист 1 категории												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба организации пассажирских перевозок</b>																						
35000101	Начальник службы												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000201	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000301	Секретарь												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
35000401	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000501	Специалист (по претензионной работе и розыску багажа) 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000601	- Специалист (по претензионной работе и розыску багажа) 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000701	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000702А	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000702А-1А (35000702А)	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000801	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000901	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35000902	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35001001	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35001101	Ведущий специалист (по претензионной работе и розыску багажа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35001201	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа обработки и выдачи багажа пассажирам</i>																						
35010201	Старший агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35010301	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35010302	Агент по организации обслуживания пассажирских авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35010303	Агент по организации обслуживания пассажирских авиапе-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Группа учета и делопроизводства</i>																						
36010201	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36010202	Специалист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36010301	Техник по труду 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36010302	Техник по труду 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа оперативного диспетчерского управления</i>																						
36020201А	Инженер по организации управления производством 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36020201А-1А (36020201А)	Инженер по организации управления производством 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36020202	Инженер по организации управления производством 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36020301	- Главный диспетчер												2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа эксплуатации вентиляции и кондиционирования</i>																						
36030201	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36030301	Инженер по вентиляции 1 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36030401	Инженер по вентиляции 2 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36030501	Инженер по КИПиА 1 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36030601	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36030701	Электромеханик по торговому и холодильному оборудованию 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
36030702	Электромеханик по торговому и холодильному оборудованию 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа эксплуатации телеграфов</i>																						
36040201	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36040301	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36040401	Инженер-электроник 2 категории	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.1*	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36040501	Электромеханик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	3.1*	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа эксплуатации багажных линий и средств механизации АВК</i>																						
36050201	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050301	Инженер по КИПиА 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050401	Инженер по КИПиА 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050501	Электромеханик 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050502	Электромеханик 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050503	Электромеханик 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050601	Инженер по организации эксплуатации и ремонту 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050701	Инженер по организации эксплуатации и ремонту 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050702	Инженер по организации эксплуатации и ремонту 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36050703	Инженер по организации эксплуатации и ремонту 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ри																						
	<i>Группа эксплуатации санитарно-технического оборудования</i>																						
36060201	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36060301	Инженер 1 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36060401	Инженер 2 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36060501	Слесарь-сантехник 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36060502	Слесарь-сантехник 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36060503	Слесарь-сантехник 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36060504	Слесарь-сантехник 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36060601	Электрогазосварщик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа эксплуатации противопожарных систем</i>																						
36070201	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36070301	Инженер пожарной охраны 1 категории												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36070302	Инженер пожарной охраны 1 категории												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36070401	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 6 разряда												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36070402	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 6 разряда												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36070403	Электромонтер охранно-пожарной сигнализации 6 разряда												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа эксплуатации электрооборудования</i>																						
36080201	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36080202	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36080301	Заместитель главного энергетика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
36080401	- Инженер-энергетик 1 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36080501	Инженер-энергетик 2 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36080502	Инженер-энергетик 2 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36080601	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36080602	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36080603	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа эксплуатации зданий и сооружений</i>																						
36090201	- Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений 1 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36090301	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений 2 категории												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36090401	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36090501	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36090502	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36090601	Плотник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36090602	Плотник 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36090701	Маляр 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа обеспечения требований промышленной безопасности</i>																						
36100201	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36100202	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36100301	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
36100401	Оператор по диспетчерскому обслуживанию эскалаторов												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36100501	Оператор по диспетчерскому обслуживанию лифтов												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36100601	Лифтер												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа по обслуживанию защитных сооружений ГО</i>																						
36110201	Командант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Управление информационных технологий</b>																						
	<i>Группа технического планирования</i>																						
37020101	Руководитель группы												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Служба корпоративных систем управления</i>																						
38000101	Почальник службы												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа "Финансы"</i>																						
38010101	Руководитель группы												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38010201	- Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38010301	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа "Логистика"</i>																						
38020101	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38020201	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38020202	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа "Управления персоналом"</i>																						
38030101	Руководитель группы												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа "Специальные функции"</i>																						
38040101	Руководитель группы												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38040201	- Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа "Разработки"</i>																						
38050101	Руководитель группы												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38050201	- Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



1	2	Класс (подкласс) условий труда														17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
Инженер-дизайнер по чертёжно-техническим чертежам	Профессия: должность: специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряжённость трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
39060201	серверных комплексов и СУБД Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39060301	- Инженер 2 категории Служба производственных систем дублирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40000101	Начальник службы Отдел эксплуатации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010101	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010201	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010301	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010302	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010401	Вакация - Ведущий инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010501	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010502	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010601	Инженер-электроник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40010602	Инженер-электроник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40020201	Группа оперативной поддержки систем управления ресурсами отдела эксплуатации - Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40020301	Инженер 1 категории Отдел технического развития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40030101	Заместитель начальника службы - начальник отдела Группа внедрения и сопровождения сервисов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40040101	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40040201	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	гории																						
40040202	Итжепер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40040301	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40040302	Инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40040401	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40040501	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40040502	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40040601	Инженер-электроник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41000101	<i>Служба телекоммуникаций</i> Пачальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41010101	<i>Группа по работе с клиентами и поставщиками услуг</i> Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41020101	<i>Группа средств производственно-технологической связи</i> Ведущий инженер-руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41020201	- Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41020301	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41020302	Итжепер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41020303	Итжепер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41030101	<i>Группа АТС</i> Ведущий инженер-руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41030201	Инженер 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42000101	<b>Служба безопасности</b> Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42000201	Заместитель начальника службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффе́ктивного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
42000301	- Мастер (по снабжению) <i>Отдел видеонаблюдения</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42010101	Помощник отдела												2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42020101	Руководитель группы технического сопровождения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42010201	Старший оператор												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42010301	Оператор												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42010302	Оператор												2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42010402	Старший инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42010401	Старший инженер-электроник 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42010501	Инженер-электроник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42010502	Инженер-электроник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа сопровождения досуговых мероприятий</i>																						
42030201	Старший инспектор по организации службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42030301	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42030302	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Группа оперативного реагирования</i>																						
42040201	Старший инспектор по организации службы												2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42040301	Старший инспектор												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42040302	Старший инспектор												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42040303	Старший инспектор												2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро пропусков</i>																						
42050201	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42050202	Старший инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

\* Вступает в силу с момента утверждения «Методики снижения класса (подкласса) условий труда при применении средств индивидуальной защиты», п. 6 ст.14 ФЗ №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

Дата составления: 19.08.2014

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по производству

(должность)

02.10.14

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

02.10.14

(дата)

Начальник службы организации пассажирских перевозок

(должность)

02.10.14

(дата)

Начальник службы эксплуатации АВК

(должность)

02.10.14

(дата)

Начальник службы безопасности

(должность)

02.10.14

(дата)

Старший инженер по охране труда

(должность)

02.10.14

(дата)

Инженер по охране труда

(должность)

02.10.14

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

п.3 ст.27 ФЗ №426-ФЗ от 28.12.2013 г.

(№ в реестре)

21.08.2014

(дата)

п.3 ст. 27 ФЗ №426-ФЗ от 28.12.2013 г.

(№ в реестре)

21.08.2014

(дата)